

Brødrene Reebergs Legat

c/o advokat Anne Schack Petersen, Ny adelsgade 5, 1., 1104 København K

CVR-nr. 53 39 08 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 26. juni 2025.

Anne Kaper Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Noter	22

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendommen Allégade 22, Frederiksberg til private.

Ledelsens strategi er at sikre at den fredede ejendom Allégade 22 mfl. stadig fremstår i god vedligeholdelsesstand samt sikre, at ejendommen udvikles med henblik på optimering af leje, alt med henblik på at kunne opfylde legatets formål - at stille friboliger - til rådighed for landmænd, som det er gået tilbage for, enker og døtre af sådanne landmænd, som alle skal være fyldt 50 år og have dansk indfødsret, dog med fortrinsret for personer, der kan bevise at være i slægt med legatstifteren Ludvig Reeberg. Endvidere og med fortrinsret at stille friboliger til rådighed for personer, der kan bevise at være af stifteren Ludvig Reebergs slægt, for så vidt de er værdige og trængende og fyldt 50 år. Tillader legatets økonomi ikke friboliger, er de berettigede og fortrinsberettigede også berettigede til at søge friboliger i ejendommen mod at betale hel eller delvis husleje.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Det fremgår af vedtægterne, at fondens tre medlemmer skal bestå af en sognepræst, en advokat og en landbrugskonsulent. Bestyrelsen finder ikke anledning til at fastlægge yderligere kompetencer.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Procesudvælgelsen af bestyrelsesmedlemmer er fastlagt i vedtægterne.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Procesudvælgelsen af bestyrelsesmedlemmer er fastlagt i vedtægterne.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden har ingen dattervirksomheder.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af størrelse og koncernstruktur lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erhvervmæssig erfaring.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Som følge af fondens begrænsede aktivitet og arbejdet i bestyrelsen således er meget begrænset, vil evaluering rent ressourcemæssigt fylde mere tid end selve arbejdet i bestyrelsen, hvorfor dette er udeladt.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Anne Kaper Petersen	Lars Gustav Lindhardt	Knud Bjerre
Stilling	Advokat	Sognepræst	Special- konsulent
Alder	58	37	67
Køn	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrel- sen den	1. april 2022	15. januar 2018	20. maj 2021
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej
Udløb af valg- periode	Ingen valgperiode	Ingen valgperiode	Ingen valgperiode
Medlemmets særli- ge kompetencer	Advokat	Sognepræst	Landbrugs- konsulent

Ledelsesberetning

Øvrige ledelses- hverv	Bestyrelses- medlem i Ole Winther- Nielsens mindefond		Bestyrelses- medlem i Godsejer Victor Albert Goldschmidts Legat
	Bestyrelses- medlem i Susi og Peter Robinsons fond	Menighedsråds- medlem i Frederiksberg Sogns menighedsråd	Bestyrelses- medlem i Det Kongelige Danske Landhus- holdnings- selskab's informations-, rejse- og uddannelses- fond
	Bestyrelses- medlem i Almac Fonden	Frederiksberg Provstis Menighedssyge pleje	Bestyrelses- medlem i Det Kongelige Danske Landhus- holdnings- selskab's understøttelses- fond
	LL&More ApS	Familien	
	Advokatfirmaet Lunøe & Schack Petersen I/S	Axelsens Legat	
	Reefer RoRo ApS		Præcidie medlem i Det Kongelige Danske Landhushold- ningsselskab
Udpeget af myn- digheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	53.200	26.600	26.600

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Såfremt bestyrelsen skønner, at fondens investeringsbehov og konsolidering er tilgodeset, kan der af fondens resterende overskud foretages uddelinger.

Der er i 2024 ikke foretaget uddelinger fra fonden. Bestyrelsen forventer ligeledes ingen uddelinger i 2025.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 2.118.979 mod 2.092.837 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 570.596 mod 449.630 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Nettoomsætning	2.118.979	2.092.837
Andre eksterne omkostninger	-144.659	-266.582
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-645.206	-753.550
Bruttoresultat	1.329.114	1.072.705
1 Personaleomkostninger	-106.400	-45.000
Driftsresultat	1.222.714	1.027.705
2 Øvrige finansielle omkostninger	-499.445	-445.958
Resultat før skat	723.269	581.747
3 Skat af årets resultat	-152.673	-132.117
Årets resultat	570.596	449.630
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	570.596	449.630
Disponeret i alt	570.596	449.630

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	48.500.000	48.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>48.500.000</u>	<u>48.500.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>48.500.000</u>	<u>48.500.000</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	112.174	132.430
Periodeafgrænsningsposter	42.709	26.737
Tilgodehavender i alt	<u>154.883</u>	<u>159.167</u>
Likvide beholdninger	<u>409.733</u>	<u>143.058</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>564.616</u>	<u>302.225</u>
Aktiver i alt	<u>49.064.616</u>	<u>48.802.225</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	26.868.957	26.298.361
Egenkapital i alt	27.168.957	26.598.361
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.538.903	5.386.230
Andre hensatte forpligtelser	181.167	210.490
Hensatte forpligtelser i alt	5.720.070	5.596.720
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	15.043.185	13.911.432
Deposita	460.104	460.104
Modtagne forudbetalinger fra kunder	41.783	41.783
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.545.072	14.413.319
5 Kortfristet del af langfristet gæld	429.944	422.185
Gæld til pengeinstitutter	0	1.519.901
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	7.667
Anden gæld	200.573	244.072
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	630.517	2.193.825
Gældsforpligtelser i alt	16.175.589	16.607.144
Passiver i alt	49.064.616	48.802.225

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	25.848.731	26.148.731
Årets overførte overskud eller underskud	0	449.630	449.630
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	26.298.361	26.598.361
Årets overførte overskud eller underskud	0	570.596	570.596
	300.000	26.868.957	27.168.957

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	<u>106.400</u>	<u>45.000</u>		
	<u>106.400</u>	<u>45.000</u>		
Direktion og bestyrelse	<u>106.400</u>	<u>45.000</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>		
I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses herom:				
	Anne Kaper Petersen	Lars Gustav Lindhardt	Knud Bjerre	I alt
Bestyrelseshonorar fra Brødrene Reebergs Legat	<u>53.200</u>	<u>26.600</u>	<u>26.600</u>	<u>106.400</u>
	<u>53.200</u>	<u>26.600</u>	<u>26.600</u>	<u>106.400</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	<u>499.445</u>	<u>445.958</u>		
	<u>499.445</u>	<u>445.958</u>		
3. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	<u>152.673</u>	<u>132.117</u>		
	<u>152.673</u>	<u>132.117</u>		
4. Investeringsejendomme				
Kostpris 1. januar 2024	<u>20.571.877</u>	<u>20.571.877</u>		
Kostpris 31. december 2024	<u>20.571.877</u>	<u>20.571.877</u>		
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	<u>27.928.123</u>	<u>27.928.123</u>		
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>27.928.123</u>	<u>27.928.123</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>48.500.000</u>	<u>48.500.000</u>		

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Fondens investeringsejendomme består af 13 boliglejemål på i alt 1.307 m² og 1 erhvervslejemål på i alt 56 m² beliggende på Frederiksberg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig og erhverv (%)	3,39	3,39

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 48.500 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 6.140 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 8.300 t.kr.

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>
Gæld til realkreditinstitutter	15.473.129	429.944	15.043.185
Deposita	460.104	0	460.104
Modtagne forudbetalinger fra kunder	41.783	0	41.783
	<u>15.975.016</u>	<u>429.944</u>	<u>15.545.072</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 13.243 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2024		<u>48.500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>0</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.473 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 48.500 t.kr.		
8. Nærtstående parter		
Transaktioner		
Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:		
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Lunøe & Schack Petersen Advokatfirma	67.500	100.000